

Bestyrelsesmøde Frivilligcenter Skive

Torsdag den 24. november 2022

Deltagere

John Sørensen, Dansk Handicapforbund Skive-Viborg (formand – mødeleder)
Anni Andersen, personligt medlem
Anne-Mette Kristensen, Mødrehjælpen i Skive (deltog fra punkt 11)
Berit Kjølhede, Kultur på Tværs
Mogens Westergaard Jensen, Kom Videre Mand
Bente Dahl, Mødestedet SIND
Heidi Becker Rasmussen, socialchef i Skive Kommune (administrativ observatør)
Paula Mikkelsen, Lydavisen (suppleant)
Elsemarie Trøst, Kultur på Tværs (resurseperson)
Lene Stokholm Jensen, leder af Frivilligcenter Skive (sekretær - referent)

Afbud

Malene Lindgren, KOMsammen Skive
Hanne Brogaard, Skive byråd (politisk observatør)
Marie Louise Andersen, KOMsammen Skive (suppleant)

Beslutningsreferat

1. Godkendelse af dagsorden

Referat

Godkendt.

2. Godkendt referat for seneste bestyrelsesmøde (orientering)

Der er til en orientering vedlagt godkendt referat fra seneste bestyrelsesmøde

Bilag

BILAG 1 - Bestyrelsesreferat 11. august 2022.

Referat

Taget til efterretning.

3. **Præsentation af Socialkompas.dk/** Line (orientering)

Vi modtog den 1. november den tekniske platform, og Line vil gerne introducere jer til Socialkompas.dk. Sådan at I har mulighed for at tænke socialkompas.dk ind i de sammenhænge I færdes i og være gode ambassadører.

Referat

Line informerer om skive.socialkompas.dk og eftersender informationen på skrift. Projektet løber planmæssigt, jf. tids- og handleplanen. Størstedelen af de frivillige sociale tilbud samt kommunale tilbud forventes at ligge på portalen 1. februar 2023, således at den kan kommunikeres ud til borgere her. Dernæst lægges idræts- og kulturtilbud på portalen. De forventes at ligge der senest 1. april 2023.

4. **Driftstilskud 2023** (orientering)

Budget 2023 for Frivilligcenter Skive (vedlagt), som er godkendt af bestyrelsen pr. mail, er sammen med tilsagn om kommunalt tilskud i 2023 sendt til Socialstyrelsen mhp. tilskud fra Socialstyrelsen i 2023.

Bilag

BILAG 2 - Budget 2023 for Frivilligcenter Skive

BILAG 3 – Kommunalt tilsagn om driftstilskud i 2023

Referat

Der er en enkelt rettelse til budgettet: Tilskuddet fra FriSe og Familieafdelingen til implementering af skive.socialkompas.dk er indtægter i 2022.

Taget til efterretning.

5. **Besøg af Social-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget** (orientering)

Den 10. marts var SSFU på besøg i frivilligcentret, hvor Lene og John holdt oplæg om frivilligcentret (vedlagt), og oplevede en god efterfølgende dialog.

Bilag

BILAG 4 – Oplæg SSFU

Referat

En positiv oplevelse at have besøg af udvalget, det gav anledning til spændende drøftelser om bl.a. socialkompas.dk. Udvalget spurgte også interesseret ind til udviklingen i frivilligheden

Foreningerne har en oplevelse af, at det er blevet sværere at skaffe frivillige under og i kølvandet af corona. Vi har endnu ikke statistisk belæg herfor (seneste data er fra 2019). Vi tror også på, at vi går i en retning af højere grad af episodisk frivillighed, selvom vi ligeledes endnu ikke har statistisk belæg for det (seneste data fra 2019). Disse tendenser ser vi i frivilligcentret, at vi spiller en vigtig rolle i at understøtte foreningslivet i at imødegå.

Vi har med socialkompas.dk fokus på samspil mellem det offentlige og civilsamfundet. Kan frivillige knyttes til kommunale enheder? Eller trives det frivillige bedre i privat regi? Kan Frivilligcenter Skive få en mere markant rolle i at fremme samspillet mellem frivillige og det offentlige fremover? Og hvordan finder vi resurser til det?

6. De frivilliges station (beslutning)

Fundraising til etablering og udvikling af De frivilliges station, herunder fuld indretning, er påbegyndt. Foreløbig har vi fået en bevilling fra Spar Vest Fonden under forudsætning af, at projektet gennemføres som planlagt (jf. vedlagte ansøgning og projektbudget). Bevillingen gælder indtil udgangen af september 2023. Yderligere fundraising er i gang. Realistisk har vi først rejst det fulde beløb medio 2023. Derfor prioriterer vi at indrette frivilligcentret med det allermest nødvendige.

Vi tænker derfor i to faser:

1. fase (sept – dec 2022)

Frivilligcentret etableres med det allermest nødvendige, så det kan fungere for både personale og frivillige, fx kopimaskine, kaffemaskiner, vaskemaskine, køleskab, rengøringsgrej, nøgleboks, møbler, service, overheadprojektor/skærm, garderobestativ, whiteboard/tavle, tablet til Socialkompas.dk i glasrummet mv. Der er på nuværende tidspunkt anvendt/disponeret ca. 30.000 kr. til indretning.

Der er også behov for hurtigt at få etableret en glasskydedør ind til kontorområdet, så Billetsalget kan anvendes samtidig med at personalet kan arbejde, og så der kan låses for kontoret. Der er indhentet et tilbud, og DSB Ejendomme har givet tilladelse.

Vurderingen er, at med yderligere i alt 70.000 kr. (dvs. i alt 100.000 kr.) er frivilligcentret indrettet med det mest nødvendige.

2. fase (medio/ultimo 2023)

'Opgradering af' frivilligcentret og gennemførelse af projekt De frivilliges station, under forudsætning af at der er fundraiseret midler til fuld finansiering.

Det indstilles, at bestyrelsen godkender planen med de to faser. Herunder at der i fase 1 kan anvendes yderligere 70.000 kr. af egenkapitalen (i alt 100.000 kr.) til indretning af frivilligcentret med det mest nødvendige.

Bilag

BILAG 5 – Ansøgning til Spar Vest Fonden

BILAG 6 – Budget for De frivilliges station

Referat

Godkendt.

7. **Frivillige værter** (beslutning)

Døren til Frivilligcenter Skive er åben, når personalet er i huset og ikke er til møder mv. Dvs. det har været sådan – og er stadig sådan – at det er en god idé at ringe i forvejen, hvis man vil være sikker på at kunne træffe os.

Vi vil med en frivillig værtsordning i glasrummet gerne have en egentlig åbningstid og samtidig skabe mere arbejdsro for personalet. Det kunne være helt optimalt om bestyrelsesmedlemmer i første omgang kan tage vagter. Dels har I viden om frivilligcentret, de frivillige sociale tilbud og frivilligjobs. Dels får I et værdifuldt indblik i frivilligcentrets dagligdag.

Det indstilles, at bestyrelsen drøfter frivillig værtsordningen og beslutter vagter og åbningstid.

Bilag

BILAG 7 – Frivillige værter

Referat

Vi holder i første omgang åbent mandag, onsdag og torsdag kl. 13 – 16, og bestyrelsen bemander åbningstiden. Vi starter torsdag den 1. december:

Anni: koordinerer bemanningen

Berit: Torsdage

Elsemarie: hver anden mandag

Bente: onsdage i ulige uger

Paula: vikar

Mogens: vikar

Vi mangler således at få bemanded: Hver anden mandag og onsdag i lige uger.

8. **Frivillig bisidder/brobygger** (orientering)

Inger Aaes vil gerne tilbyde at være frivillig bisidder/ brobygger (se bilag), under forudsætning af at Lars Harder og hans chefgruppe synes, at det er en god idé og vil hjælpe med at sprede tilbuddet til relevante frontmedarbejdere. Tilbage meldingen fra Lars Harder er, at han synes, at det er en god idé. Næste skridt er nu, at Inger sammen med Lene laver rammerne for tilbuddet, informationsmateriale mv. samt at finde et 'organisatorisk ophæng' til tilbuddet, fx i regi af KFUMs sociale arbejde eller Frivillig bisidderordning på Mors.

Bilag

BILAG 8 – kort beskrivelse ved IA

Referat

Taget til efterretning.

9. **Kommentarer til Skive Kommunes Plan- og udviklingsstrategi 2022** (orientering)

Der er sendt vedlagte kommentarer til Skive Kommunes Plan- og udviklingsstrategi med John og Lene

som afsender.

Bilag

BILAG 9 – kommentarer til Skive Kommunes Plan- og udviklingsstrategi 2022.

Referat

Taget til efterretning (siden mødet er det pba. bemærkningerne indstillet til beslutning i Byrådet, at frivillighedspolitikken revideres, og at Frivilligcenter Skive inddrages heri).

10. **Opfølgning på handleplan 2022** (opfølgning)

Der er vedlagt en skriftlig status. Den vil ikke blive gennemgået mundtligt. I stedet opfordres bestyrelsen til at stille spørgsmål til de dele, som ønskes uddybet/ diskuteret.

Det indstilles, at bestyrelsen

- a. følger op på handleplanen.
- b. godkender opfølgningen mhp. afrapportering til Socialstyrelsen

Bilag

BILAG 10 – Status handleplan 2022

Referat

Der er igangsat mange nye større satsninger, særligt De frivilliges station og socialkompasset.dk. Arbejdspresset er stort, og bestyrelsen er opmærksomme på, at 2023 vil handle om at få de indsatser der er igangsat gennemført – og i mindre grad om iværksættelse af nye initiativer.

11. **Opfølgning på økonomi** (opfølgning)

Jf. seneste statusrapport mailet fra Vivien.

Det indstilles, at bestyrelsen følger op på økonomien.

Referat

Taget til efterretning. Der er opmærksomhed på, at størstedelen af egenkapitalen er disponeret i 2023 og 2024 til især socialkompasset.dk samt De frivilliges station.

12. **Evt.**

Referat

Berit fortæller om en spændende temadag om unge og sorg ved Vibsko i Viborg Stift.